PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.11.2022
	№
	2996

г. Первоуральск
О подготовке и проведении на территории

городского округа Первоуральск

игр Первенства Свердловской области

по хоккею с мячом

среди детско-юношеских команд
В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года
№ 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», в целях оказания содействия в проведении на высоком организационном уровне игр Первенства Свердловской области по хоккею с мячом среди детско-юношеских команд, рассмотрев результаты согласования с соответствующими организациями, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Первоуральскому муниципальному автономному образовательному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по хоккею с мячом «Уральский трубник» проведение игр Первенства Свердловской области по хоккею с мячом среди детско-юношеских команд (далее – Первенство Свердловской области) на стадионе «Уральский трубник» городского округа Первоуральск:
1) С 09 по 13 декабря 2022 года I тур первенства Свердловской области по хоккею с мячом среди юношей 2007-2008 года рождения;

2) С 16 по 18 декабря 2022 года I тур первенства Свердловской области по хоккею с мячом среди юношей 2005-2006 года рождения;

3) С 19 по 21 декабря 2022 года I тур первенства Свердловской области по хоккею с мячом среди мальчиков 2010 года рождения.

2.  Организатором проведения игр Первенства Свердловской области является Первоуральское муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по хоккею с мячом «Уральский трубник» (А.А. Разуваев).

3. Ответственность за организацию и проведение игр Первенства Свердловской области возложить на Первоуральское муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по хоккею с мячом «Уральский трубник» (А.А. Разуваев).
4. Возложить ответственность по обеспечению мер общественного порядка и безопасности при проведении игр Первенства Свердловской области на организатора игр Первенства Свердловской области - Первоуральское муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по хоккею с мячом «Уральский трубник» (А.А. Разуваев), а также
пользователя объекта спорта – Первоуральское муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Старт» (В.М. Пунин).
5. Первоуральскому муниципальному автономному образовательному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по хоккею с мячом «Уральский трубник» (А.А. Разуваев):
1) привлечь представителей частных охранных предприятий для охраны общественного порядка во время проведения игр Первенства Свердловской области;
2) заключить договор со специализированной организацией о медицинском сопровождении во время проведения игр Первенства Свердловской области;
3) обеспечить экологическую безопасность места проведения соревнований до и после проведения игр Первенства Свердловской области.

6. Пользователю объекта спорта - Первоуральскому муниципальному бюджетному учреждению физической культуры и спорта «Старт» (В.М. Пунин) провести подготовительные мероприятия для обеспечения безаварийной работы стадиона «Уральский трубник» при проведении игр Первенства Свердловской области.
7. Пользователю объекта спорта - Первоуральскому муниципальному бюджетному учреждению физической культуры и спорта «Старт» (В.М. Пунин) совместно с Первоуральским муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по хоккею с мячом «Уральский трубник» (А.А. Разуваев) при проведении игр Первенства Свердловской области предоставить каждой команде, участвующей в соревнованиях, отдельную раздевалку.
8.
Первоуральскому муниципальному бюджетному учреждению «Первоуральская городская служба спасения» (А.Ф. Чернышев) обеспечить проведение оперативно-технического осмотра места проведения соревнований на предмет антитеррористической защищенности и наличие взрывоопасных предметов.
9. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городу Первоуральску (В.С. Шведчиков), в соответствии с законодательством Российской Федерации, оказать содействие организатору и пользователю объекта спорта в обеспечении охраны общественного порядка во время проведения игр Первенства Свердловской области.

10. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Первоуральску (В.С. Шведчиков), Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Свердловской области «Станция скорой медицинской помощи город Первоуральск» (А.В. Сорокин), Первоуральскому муниципальному бюджетному учреждению «Первоуральская городская служба спасения» (А.Ф. Чернышев), «10 пожарно-спасательному отряду федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской области» (Р.С. Атамурадов) обеспечить необходимый и достаточный состав сил и средств постоянной готовности для оперативного реагирования в случае возникновения чрезвычайной ситуации во время проведения игр Первенства Свердловской области.
11. Заместителю Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяйству и экологии Администрации городского округа Первоуральск (Д.Н. Поляков) оказать содействие пользователю объекта спорта:

1) в вывозе снега с территории стадиона «Уральский трубник», согласно заявке Первоуральского муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта «Старт» в период проведения игр Первенства Свердловской области;

2) в обеспечении бесперебойной подачи холодной и горячей воды, теплоснабжения и электроснабжения на стадион «Уральский трубник» во время проведения игр Первенства Свердловской области;
3) в оперативном реагировании коммунальных служб при возникновении аварийной ситуации во время проведения игр Первенства Свердловской области.
12.
Начальнику отдела развития потребительского рынка, предпринимательства и туризма Администрации городского округа Первоуральск (Орлова Т.И.) рекомендовать предприятиям торговли, не осуществлять розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, расположенных в радиусе 150 метров от места проведения Первенства и на прилегающей территории за два часа до начала проведения, во время проведения и в течение часа после окончания проведения Первенства Свердловской области согласно графику игр (Приложение).
13.
Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск, в сети Интернет.

14.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по управлению социальной сферой Л.В. Васильеву.
Глава городского округа Первоуральск

      И.В. Кабец

PAGE